
  

 

DORUČENO ELEKTRONICKY! 
 

V Brně dne 2. 12. 2011 
 

 
Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem 
„Informační systém projektu CEITEC“ 
 
Zadavatel shora uvedené zakázky obdržel ve dnech 30. 11. a 2.12.2011 níže uvedené 
dotazy k zadávacím podmínkám předmětné zakázky. Zadavatel k dotazům poskytuje 
následující dodatečné informace 
Dotaz č. 1: 
„Jak se požadavek na customizovatelnost prostředí slučuje s požadavkem na maximalní 

míru standartizace při návrhu systému?“ 
Odpověď zadavatele: 
Míra standardizace je zaměřena na technologie a platformy použité pro řešení resp. 
koncepci řešení. Zadavatel předpokládá maximální využití standardních aplikací pro 
řešení systému jako celku formou „stavebnice“. Důvodem je dostupnost podpory k 
systému či částem a nezávislost na jednom řešitelském či technologickém subjektu. 
Naopak customizace se týká flexibility systému jako celku reagovat na konkrétní 
požadavky uživatelů. Tyto požadavky se týkají téměř výhradně prostředí a nikoli 
funkcionalit řešení, jde o nastavení uživatelsky příjemného prostředí, což představuje 
nastavení komunikačního rozhraní uživatel – systém. 
 
Dotaz č. 2: 
„Bylo by možné setkat se s tvůrci aplikace BENEFIT7“ 
Odpověď zadavatele: 
Toto bohužel není možné, resp. zadavatel autory nezná. Informační systém KP (aplikace 
BENEFIT 7) je spravován Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a určen pouze pro 
vyplňování a podávání elektronické žádosti o podporu projektu ze strukturálních fondů 
Evropského společenství a Národních zdrojů v programovém období 2007 až 2013. V9ce 
informací naleznete zde: https://www.eu-zadost.cz/uvod.aspx. Nicméně, jakákoli 
automatizace v komunikaci mezi poptávaným informačním systémem a IS BENEFIT7, 
bohužel, není možná a není provozovatelem (MMR CŘ) ani autory aplikace připuštěna 
jako možnost. Z tohoto důvodu zadavatel ani tuto funkcionalitu v rámci poptávaného IS 
nepožaduje. 
 
Dotaz č. 3: 
„Očekává zadavatel konfiguraci fyzického HW nebo postačí specifikace virtualizovaného 

řešení?“ 
Odpověď zadavatele: 
Stačí specifikace virtualizovaného řešení. Zadavatel se pro účely provozu systému není 
nucen seznamovat s konkrétní konfigurací a tato ani nebude předmětem smluvního 



Veřejná zakázka 
Informační systém projektu CEITEC 

strana 2 

ujednání. Pro zadavatele je primární vědomí o zajištěném kapacitním výkonu bez 
závislosti na provozovaném HW. Přesná konfigurace je záležitostí uchazeče. Je nutné, 
aby zvážil nároky na provozní zatížení a měl k dispozici vždy dostatečný výkon 
infrastruktury. De iure bude zadavatel majitelem řešení od úrovně databáze. Provozní 
prostředí do úrovně operačních systémů je v plné kompetenci uchazeče. 
 
Dotaz č. 4: 
„Chápe zadavatel customizovatelnost prostředí uživatele jako funkcionalitu, která je 

běžně k dispozici každému uživateli systému?“ 
Odpověď zadavatele: 
Ano, takto může být customizovatelnost chápána, nicméně některé prvky mohou být 
nastavitelné i na úrovni správce systému. 
 

 
 
 
 

Mgr. Petr Jelínek 
Útvar řízení projektu CEITEC 

Masarykova univerzita 


		2011-12-02T22:39:47+0100
	Mgr. Petr Jelínek




